



سه‌شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۳۶۹

ورزشی

اخبار

تاریخ‌سازی بانوی هندبالبست ایران

دروزبان‌ تیم ملی هندبال بانوان ایران تاریخ‌ساز شد و در مسابقات قهرمانی جهان به عنوان بهترین بازیکن دیدار با نروژ شناخته شد.

تیم ملی هندبال بانوان ایران در

چارچوب مسابقات قهرمانی زنان جهان برابر نروژ مدعی کسب عنوان قهرمانی این دوره از رقابت‌ها و دارنده مدال‌های قهرمانی جهان و المپیک با نتیجه ۴۱ بر ۹ شکست خورد اما فاطمه خلیلی، دروزبان تیم ملی هندبال بانوان ایران در پایان دیدار با نروژ عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست آورد. خلیلی در این دیدار عملکرد قابل توجهی داشت و با وجود این شکست پر گل، بارها با مهار توپ‌های مهاجمان تیم ملی نروژ مانع باز شدن دروازه تیم ملی شد. وی در بازی نخست تیم ملی برابر رومانی نیز عملکرد بسیار خوبی داشت و صفعه رسمی فدراسیون بین‌المللی هندبال در گزارشی به عملکرد دروازه‌بان تیم ملی هندبال بانوان کشورمان پرداخت و عکس‌العمل‌های وی را درخشان توصیف کرد. تیم ملی هندبال بانوان ایران به عنوان نخستین تیم محجیه در دیدارهای جهانی، برای نخستین‌بار به عنوان یک رشته تیمی تویی در بخش زنان جواز حضور در مسابقات جهانی را کسب کرده است. این تیم در دور مقدماتی با تیم‌های رومانی، نروژ و قزاقستان هم‌گروه است. شاگردان خدیجه قانع پیش از این، نتیجه را به رومانی هم واگذار کرده بودند. بیست‌وپنجمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان جهان ۱۰ تا ۲۸ آذر در اسپانیا برگزار می‌شود.



کمک ۲ میلیون دلاری AFC به ایران و فدراسیون‌های آسیایی

کنفدراسیون فوتبال آسیا در برنامه‌های جدید خود کمکی ۲ میلیون دلاری را برای فدراسیون‌های عضو خود از جمله ایران در نظر گرفته است. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد در برنامه‌های جدید این کنفدراسیون برای کمک به فدراسیون‌های عضو خود جهت توسعه فوتبال آسیا کمک ۲ و یک میلیون دلاری را در نظر گرفته است. بر اساس این برنامه، فدراسیون‌های عضو کنفدراسیون آسیا این فرصت را خواهند داشت تا از سهمیه کامل ۲ میلیون دلاری در یک دوره ۴ ساله با حداکثر تخصیص ۵۰۰ هزار دلار در سال استفاده کنند. همچنین به فدراسیون‌های منطقه‌ای از طول ۴ سال یک میلیون دلار تخصیص داده می‌شود که حداکثر استفاده از آن در سال ۲۵۰ هزار دلار است. فدراسیون‌های عضو موظفند تا سال ۲۰۲۳ یک برنامه راهبردی ۴ ساله (تکمیل شده یا در حال تکمیل) داشته باشند. کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور فعال با این فدراسیون‌ها در ارتباط خواهد بود تا راهنمایی‌هایی درباره برنامه‌ریزی مالی ارائه دهد و اطمینان حاصل شود فوتبال آسیا به رشد خود ادامه می‌دهد و در سال‌های آینده به درجات بالاتری می‌رسد.



خبر بد برای رئالی‌ها

کریم بنزما که در دیدار مقابل سویسداد مصدوم شده بود، داربی مادرید را به احتمال فراوان از دست خواهد داد. شنبه‌شب در چارچوب رقابت‌های لالیگا، تیم رئال مادرید مقابل رئال سویسداد به برتری ۲ بر صفر رسید. این بازی البته با تلخ‌کامی برای هک‌شانی‌ها پایان یافت، زیرا کریم بنزما آسیب دید و از مسابقه بیرون رفت. طبق آخرین اخبار رسانه‌های اسپانیایی، بنزما از ناحیه همسترینگ دچار مشکل شده و آسیب‌دیدگی او جدی است. او به احتمال فراوان دیدار حساس هفته آینده مقابل اتلتیکومادرید را از دست خواهد داد و در این بازی حضور نخواهد داشت. رئال مادرید امشب در لیگ قهرمانان اروپا میزبان اینترمیلان خواهد بود که بنزما در این بازی نیز حضور نخواهد داشت. البته هر ۲ تیم به مرحله بعد صعود کرده‌اند و این مسابقه برای صدرنشینی است. لوکا پوچچ که در دیدار مقابل سویسداد نمایشی عالی از خود نشان داد، به احتمال فراوان جانشین بنزما در خط حمله خواهد شد البته باید دید کارنتو چه تصمیمی برای جانشینی مهاجم گلزن خود خواهد گرفت. بنزما اکنون با ۱۲ گل بهترین گلزن رئال در لالیگااست.



بسکتبال با ویلچر ایران قهرمان شد

ملی‌پوشان بسکتبال با ویلچر کشورمان با پیروزی در مرحله فینال مدال طلا و عنوان قهرمانی مسابقات آسیا را از آن خود کردند.

در ادامه رقابت‌های پارآسیایی جوانان که در بحرین جریان دارد، تیم ملی بسکتبال با ویلچر کشورمان دیروز در فینال به مصاف تیم ملی عراق رفت. در این بازی که یک طرفه دنبال شد، جوانان بسکتبالبست ایران با نتیجه ۱۱۷ بر ۱۸ در پیروزی رسیدند و مقتدرانه قهرمان آسیا شدند.



شجاعی مدیرعاملی پرسپولیس را نپذیرفت

رئیس پیشین فدراسیون تیراندازی با کمان پیشنهاد مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس را نپذیرفت. به گزارش تسنیم، این روزها صحبت‌های زیادی درباره وضعیت مدیریتی باشگاه پرسپولیس انجام می‌شود. در این مدت اسامی زیادی مطرح شده که مهم‌ترین آنها مربوط به محمدهلی شجاعی، استاندار خراسان شمالی می‌شود که با وجود نظر دولت و تاکید وزارت کشور بر او، فعالیتش در استان، این مسؤولیت را تحویل داد و راهی پایتخت شد. اگر چه صحبت‌هایی با شجاعی از سوی وزارت ورزش انجام شده اما طبق پیگیری‌ها وی زیر بار این مسؤولیت سنگین یعنی مدیرعاملی پرسپولیس نرفته و تمایلی به حضور در این پست ندارد. پیگیری نشان می‌دهد با وجود اینکه شجاعی مدیرعاملی پرسپولیس را نپذیرفته اما گفته می‌شود برای یکی از پست‌های ورزشی مهم مدنظر است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، باید منتظر حضور دوباره او در ورزش باشیم.



نبود VAR از فوتبال ایران قربانی می‌گیرد

سوت کور



کرد یک نبرد کاملا محتاطانه را از سوی ۲ تیم نظاره کردیم، اما یک اتفاق بسیار مهم در دقایق پایانی این نیکار رخ داد؛ برخورد بسیار سریع و آنی مدافع فرمزپوش با مهاجم اُبی‌ها، موعود بنیادی‌فر به عنوان قاضی بازی که در فاصله حدود ۱۰ متری یا کمتر از این صحنه حضور داشت، این برخورد را عادی دانست اما برخلاف نظر او،اکثر کارشناسان داوری اعتقاد به پنهالی به نفع استقلال داشتند. اینکه آن پنهالی گل می‌شد یا نه و یا اینکه در دقایق باقی‌مانده آیا پرسپولیس توان جبران آن را داشت یا خیر هم مشخص نیست اما فرهاد مجیدی که تیمش در طول ۹۰ دقیقه هیچ شباهتی به یک مجموعه جسور که به دنبال برد است، ندانست، درست یا غلط تنها به همان تک صحنه بسنده کرد و مدعی شد حق تیمش خورده شده است. آیا او درست می‌گوید؟ بله! بدون شک اگر داور پنهالی می‌گرفت استقلال شانس بیشتری برای برد داشت. در همین تک صحنه حسلس و سرنوشت‌ساز که می‌توانست نتیجه را تغییر دهد، جای خالی کمک‌داور ویدئویی را بخوبی احساس کردیم.

مخاطبان حرفه‌ای فوتبال جای خود، حتی افراد فعال در حوزه رسانه که حرف‌فشان پیگیری اخبار و اتفاقات فوتبال است هم حقیقتا نمی‌دانند چرا هنوز VAR وارد فوتبال ما نشده و مهم‌تر از آن چه زمانی این طلسم می‌شکند؟ شهاب عزیزی‌خادم، رئیس فدراسیون فوتبال قبل از بازی

کرد یک نبرد کاملا محتاطانه را از سوی ۲ تیم نظاره کردیم، اما یک اتفاق بسیار مهم در دقایق پایانی این نیکار رخ داد؛ برخورد بسیار سریع و آنی مدافع فرمزپوش با مهاجم اُبی‌ها، موعود بنیادی‌فر به عنوان قاضی بازی که در فاصله حدود ۱۰ متری یا کمتر از این صحنه حضور داشت، این برخورد را عادی دانست اما برخلاف نظر او،اکثر کارشناسان داوری اعتقاد به پنهالی به نفع استقلال داشتند.

مخاطبان حرفه‌ای فوتبال جای خود، حتی افراد فعال در حوزه رسانه که حرف‌فشان پیگیری اخبار و اتفاقات فوتبال است هم حقیقتا نمی‌دانند چرا هنوز VAR وارد فوتبال ما نشده و مهم‌تر از آن چه زمانی این طلسم می‌شکند؟ شهاب عزیزی‌خادم، رئیس فدراسیون فوتبال قبل از بازی

وارد شد مثل تولیدات حالا نبود؛ موتور ماشین به صورت کامل وارد ایران شد و اینجا سوار بر ماشین کردیم اما بعدها موتورش در ایران ساخته شد.
■ **درباری روز شنبه**
پاینتخت در دقیقه ۸۸ یک صحنه حساس داشت که تمام کارشناسان رای به اشتباه داور در عدم اعلام پنهالی به سود استقلال دادند. اگر «وی‌ای آر» بود، این همه اعتراض هم در پی نداشت.

به هر صورت اگر «وی‌ای آر» هم در این دیدار بود باز هم تشخیص سخت بود. یعنی اتاق «وی‌ای آر» باید به داور می‌گفت کنار زمین صحنه را ببین.
■ **آیا داور در چند ثانیه می‌توانست تشخیص دهد پنهالی است یا خیر؟**
به نظر می‌رسد قبل از نصب «وی‌ای آر» ما باید فرهنگ استفاده از آن را داشته باشیم. مثال می‌زنم؛ در جام‌جهانی ۲۰۱۸ که از «وی‌ای آر» استفاده شد، هیچ کشوری جز ایران اعتراض نکرد. در بازی ایران و پرتغال زمانی که خطای هند را برای ما پنهالی گرفتند و «وی‌ای آر» هم تأیید کرد، ما باز هم به سمت داور رفتیم. بنابراین اول باید آموزش بدهیم که وقتی «وی‌ای آر» نظر می‌دهد، دیگر باید بپذیریم. حالا اینکه «وی‌ای آر» چگونه با داور هماهنگ می‌شود را باید داوران ما آموزش ببینند.

■ **داوران جوانی در این فصل داریم اما از طرفی اشتباهات داوری زیادی را هم در بازی‌ها شاهد هستیم.** این اتفاق ممکن است منجر به سوخت شدن نسل جدید داوران شود. اصلا اشتباهات ما ربطی به داوران جوان ندارد.

می‌توانم از روی آمار به شما بگویم اشتباهاتی که داوران بانجربه ما کردند، از اشتباهات داوران جوان بیشتر بوده است. اگر بخواهیم جوانگرایی کنیم، نباید بترسیم. الان بین آقای فغانی و سسایر داوران فاصله زیادی افتاده است. ما باید فاصله را بین بقیه کمتر و انگیزه را بیشتر کنیم. باید در آسپادها و اخراج‌ها «وی‌ای آر» ورود می‌کند، ما

گلزنی علیرضا جهانبخش در شب باشکوه فاینورد

علیرضا جهانبخش توانست برای فاینورد هلند گلزنی کند. رقابت‌های هفته پانزدهم اردیبه‌سز هلند در حالی با برگزازی ۳ دیدار به اتمام رسید که در مهم‌ترین آنها فاینورد توانست با ۵ گل حریف خود «فورتونا سسیتارد» را شکست دهد. هافبک ملی‌پوش ایرانی فاینورد که دقیقه ۳۰ به جای «کوکو» وارد زمین شد، توانست در آخرین دقیقه بازی گل پنجم فاینورد را به ثمر برساند.

لیگ‌های معتبر فوتبال جهان سراغش رفتند؛ استفاده از مواهب تکنولوژی و به صفر رساندن اشتباهات انسانی در امر قضاوت. شاید ذکر چند مثال کافی باشد تا نشان دهیم چگونه حضور کمک‌داور ویدئویی می‌تواند برای همیشه معتزضان را آرام کند. درست در همان روزی که داریی ما برگزار شد، ۲ تیم ملی فوتبال قطر و عمان مقابل هم صف‌آرایی کردند. قطری‌ها در دقایق پایانی تویی را به تیرک افقی دروازه عمان زند که با وجود حضور بیش از ۲۰ دوربین تلویزیونی باز هم نمی‌شد متوجه عبور توپ از خط دروازه‌ش‌دا اما داور مسابقه به کمک تکنولوژی پیشرفته، میانه میدان را به علامت گل شدن آن توپ نشان داد. کارشناسان عمانی اما همچنان اعتقاد داشتند شاید وار هم دچار اشتباه شده است. تا اینکه تلویزیون قطر یک تصویر ۲دی بعدی را که هوش مصنوعی از روی خط دروازه گرفته بود نشان داد و حیرت‌آور آن بود که برخاف چشم انسان که براحتی فریب می‌خورد، این تکنولوژی نشان داد تمام توپ به صورت میلیمتری از خط دروازه عبور کرده است. کارشناسان معترض عمانی که صحنه بازسازی شده توسط هوش مصنوعی را دیدند، سرانجام قبول کردند بله! تیم ملی آنها گل صحیحی را دریافت کرده‌است. همان لحظه در لایگای اسپانیا گلی که به ظاهر صحیح بود را کمک‌داور ویدئویی به نفع بارسا و به ضرر بتیس آفساید اعلام کرد و این بار هم تکنولوژی بود که با خط‌کشی میلیمتری نشان داد زانوی بازیکن رئال بتیس چند سانتیمتر جلوتر از خط آفساید بود.

مریی و بازیکن ایرانی به همراه میلیون‌ها نفر هر شب از تلویزیون در حال تماشا و رصد این تکنولوژی عدالت‌محور هستند و باید به آنها حق داد وقتی فوتبال خودمان را دنبال می‌کنند، ناگهان به ذوق‌شان می‌خورد و احساس می‌کنند گویا سال‌ها از فوتبال روز جهان دور افتاده‌ایم.

پشت دیوار تحریم‌ها پنهان شدن و تکرار این جمله که به واسطه تحریم‌ها هیچ شرکتی حاضر به همکاری با ایران نیست، ساده‌ترین کار است. در رستی این موضوع که متأسفانه سیاست خصمانه علیه کشورمان حتی به حوزه ورزش سسط پیدا کرده، هیچ بحثی نیست اما آیا عزیزی‌خادم این راضی‌دانست که باید در چنین فضای سختی، سکان هدایت فدراسیون فوتبال ما را در دست بگیرد؟ بدون‌شک با دیپلماسی صحیح و روش‌های متعدد می‌شد خیلی پیش‌تر از اینجا هر که کاتالی که امکانش وجود داشت، کمک‌داور ویدئویی را وارد فوتبال ایران کرد. نه کشور فقیری در حوزه منابع مالی و انسانی هستیم و نه وارد کردن تکنولوژی وار موضوعی پیچیده‌تر از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای است. از این رو باید سیاست وقت‌گشی و نمی‌گذارند و بودجه نداریم و این دست بیهانه‌ها را کنار بگذاریم و با بسج واقعی این مشکل را حل کنیم.

روزبه‌روز به صف تیم‌های معترض اضافه می‌شود، مریبان همه

ضعف‌های خود را به فالن تصمیم اشتباه گره می‌زنند و در این فضا

این داوری ما است که سقوط آزاد را تجربه می‌کند.



الان می‌بینیم سر یک ضربه آزاد، پرتاب توپ و اوت، جابه‌جایی و جاگیری داور، همکاری داور و کمک‌داور، تعویض و… اعتراض می‌کنند. «وی‌ای آر» مشکل ما حل نخواهد کرد تا زمانی که فرهنگ فوتبال ما و فرهنگ احترام به داور درست نشود.
■ **چرا هر چه جلوتر می‌رویم، اشتباهات داوری در لیگ ما بیشتر می‌شود؟**

اینکه هر چه بیشتر جلو می‌رویم، داوران اشتباهات‌شان بیشتر می‌شوند، ربطی به کمیته و دیارتمان داوری ندارد، چون هر کمیته و دیارتمانی می‌خواهد بهترین داوران را برای هر بازی بگذارد. به نظر من به خود داوران ربط دارد. کلاس‌های هماهنگی ما یک روز است که کم است. ما باید برای هر رده از مسابقات‌مان ۳ تا ۵ روز کلاس هماهنگی بگذاریم. باید در سیستم آموزشی و مدرس‌های‌مان تجدیدنظر کنیم. قبلا هم گفتیم و به آقای افشاریان هم گفتیم در کمیته داوران از اعضای استفاده کنیم که حتی اتفاق می‌کنند و نظر مخالف دارند. مهم این است که بلد باشند حرف بزنند. با انتقاد است که کار خوب انجام می‌شود. فوتبال ما نسبت به دهه‌های ۷۰ و ۸۰ سطح فنی و تاکتیکی‌اش پایین آمده‌است. اگر دقت کنید ۹۵ درصد ملی‌پوشان ما لژپونر هستند. یک مقدار کاربزمای داوری ما پایین آمده است. بنده نخستین سوتی که سال ۷۶ در بازی استقلال اهواز و فجرسیاسی زدیم، قیلبش ۱۶ سسال کمک داوری کردم. الان داوری می‌آید با ۳ سال سوت زدن به لیگ برتر تر راه پیدا می‌کند. به نظر من این کار عجولانه است. همه داوران می‌خواهند سریع فغانی و فغانی شوند که شدنی نیست، باید آرام آرام پیش رفت. ما باید یک بخش استعدادیابی در دیارتمان داوری داشته باشیم. ما در استعدادیابی مشکل داریم. هم‌اا باید اعلی‌خسروی با قد ۱۷۰ سانتیمتر به درد داوری می‌خورد؟ یا فردی با قد ۱۹۰ سانتیمتر به درد داوری می‌خورد؟ آیا اصلا داوری به قد است؟ به بُن است؟ یک داور باید از جنبه شغل، تحصیلات، شخصیت و خیلی موارد دیگر بررسی شود. قدیم‌ها چرا داوری ما بهتر بود؟ چون اکثر داوران ما معلم ورزش، استاد دانشگاه و فوتبالیست بودند.

[مارکا]

طلوع



رقص شاخص

مردم هوای آلوده را تنفس می‌کنند، این لقمه‌ها و نان‌ها

و کعبیت این است که هر سال با آلوده شدن هوا، بحث‌ها و تحلیل‌های کارشناسی و غیر‌کارشناسی بالا می‌گیرد اما بهبود موقت شرایط، موجب فراموشی اصل موضوع می‌شود.

ما در روزهایی که شاخص آلودگی هوا عدد بالاتری را نشان می‌دهد، بیش از هر زمان دیگر یک دروغ ۳ کلمه‌ای را تکرار می‌کنیم: «قانون هوای پاک» نه قانون محکمی است، نه هوای مطلوبی وجود دارد و نه پاک است! همچنین آن ۲۳ سازمان که در قانون هوای پاک مسؤولیت دارند، فقط عنوانش را یدک می‌کشند و حقوقش را در جیب می‌گذارند! فلان خانم و آقای مسؤول در فلان سازمان، ساعت‌ها و روزهای متعددی را در جلساتی سیری می‌کند که با عنوان هوای پاک برگزار می‌شود اما اسمال فقط ۳ روز هوای پاک داشته‌ایم. آیا حقوق و مزایایی که اینچنین شامل حال افراد و سازمان‌ها می‌شود حلال و پاک است؟ آیا در شرایطی که

نگاه

واقعیت این است که هر سال

با آلوده شدن هوا، بحث‌ها و تحلیل‌های کارشناسی و غیر‌کارشناسی بالا می‌گیرد اما بهبود موقت شرایط، موجب فراموشی اصل موضوع می‌شود.

ما در روزهایی که شاخص آلودگی هوا عدد بالاتری را نشان می‌دهد، بیش از هر زمان دیگر یک دروغ ۳ کلمه‌ای را تکرار می‌کنیم: «قانون هوای پاک» نه قانون محکمی است، نه هوای مطلوبی وجود دارد و نه پاک است! همچنین آن ۲۳ سازمان که در قانون هوای پاک مسؤولیت دارند، فقط عنوانش را یدک می‌کشند و حقوقش را در جیب می‌گذارند! فلان خانم و آقای مسؤول در فلان سازمان، ساعت‌ها و روزهای متعددی را در جلساتی سیری می‌کند که با عنوان هوای پاک برگزار می‌شود اما اسمال فقط ۳ روز هوای پاک داشته‌ایم. آیا حقوق و مزایایی که اینچنین شامل حال افراد و سازمان‌ها می‌شود حلال و پاک است؟ آیا در شرایطی که